МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова»

305005, город Курск, проспект Вячеслава Клыкова, д.65, тел. (4712) 22-78-21, E-mail: school58_kursk@mail.ru

Протокол заседания

Совета родителей

«19» декабря 2023 года № 1

Место проведения: конференц-зал СОШ № 58 им. М.В. Овсянникова

Начало заседания: 18:00 часов

Присутствовали:

45 членов Совета – представители классов: 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж, 2А, 2Д, 2Е,

2К, 3А, 3Б, 3В, 3Г, 3Д, 3И, 3Л, 4А, 4Е, 4З, 4И, 5А, 5Б, 5Г, 5Д, 5Ж, 6А, 6Б, 6В, 6Г,

6Е, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 8А, 8Б, 8В, 8Г, 8Д, 8Е, 9А, 9Б, 9Д, 10А.

Приглашенные: директор Харламов Е.В., заместитель директора по ВР Воробьева

Л.В., заместитель директора по ВР Палханова С.В., заместитель директора по УВР

Лозовская С.В.

Отсутствовали:

26 членов Совета – представители классов: 2Б, 2В, 2Г, 2Ж, 2З, 2И, 3Е, 3Ж, 3З, 3К,

3М, 3Н, 3О, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Ж, 5В, 5Е, 6Д, 6Ж, 7Д, 9В, 9Г, 11А.

Повестка:

1. Утверждение состава Совета родителей. Выборы председателя, заместителя

председателя, секретаря Совета родителей на 2023-2024 учебный год.

2. Рассмотрение проекта Положения о Совете родителей.

3. Утверждение плана работы Совета родителей на 2023-2024 учебный год.

4. Другие вопросы.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали директора Харламова Е.В. Он рассказал

присутствующим о целях создания Совета родителей, его функциях и

полномочиях. Евгений Васильевич озвучил права и обязанности председателя

Совета родителей, его заместителя, секретаря и членов Совета.

Харламов Е.В. предложил в состав членов Совета родителей включить 79

представителей родительской общественности 1-11 классов, выбранных на

классных родительских собраниях (на основании протоколов).

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Логачева М.А. (5Б класс) предложила председателем Совета родителей избрать

Вольвач Я.Н. (6Г класс).

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Вольвач Я.Н. (6Г класс) предложила кандидатуру Кириченко О.Б. (5Г класс) в

качестве заместителя председателя Совета родителей.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Пашина Е.А. (1А класс) выдвинула свою кандидатуру в качестве секретаря Совета

родителей.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Палханову С.В.,

которая представила проект Положения о Совете родителей. Светлана Викторовна

предложила принять данное Положение.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

По третьему вопросу слушали Вольвач Я.Н. Она озвучила направления

деятельности Совета родителей на 2023-2024 учебный год:

 согласование локальных нормативных актов, затрагивающих права и

законные интересы обучающихся и их родителей (законных представителей);

 привлечение родителей к сотрудничеству по всем направлениям

деятельности школы;

 оказание помощи образовательной организации в проведении

общешкольных мероприятий;

 содействие в укреплении материально-технической базы образовательной

организации;

 оказание помощи в проведении мониторинга среди родительской

общественности «Удовлетворенность качеством образовательных услуг,

оказываемых школой».

Далее Яна Николаевна познакомила присутствующих с планом работы Совета

родителей и предложила проголосовать за принятие направлений и пунктов плана

на 2023-2024 учебный год.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Четвертый вопрос был поднят Кесовой Н.М. (8Г класс) о пересмотре Средне

взвешенной системы оценки знаний, умений и навыков обучающихся, а именно:

снижение коэффициента (веса отметки) за контрольную работу с 3 до 2; за

самостоятельную, лабораторную, практическую работы, тестирование – с 2 до 1,5.

В свою очередь, Гусева С.Е. (10А класс) добавила, что многих родителей волнует

также вопрос о количестве проводимых в один день контрольных и проверочных

работ.

Кесова Н.М. предложила председателю Совета родителей Вольвач Я.Н. выступить

на Педагогическом совете школы по данным вопросам.

Присутствующие родители единогласно поддержали инициативу Кесовой Н.М.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить следующий состав Совета родителей на 2023-2024 учебный год:

Председатель Совета родителей – Вольвач Яна Николаевна (6Г класс).

Зам. председателя Совета родителей – Кириченко Оксана Борисовна (5Г класс).

Секретарь Совета родителей – Пашина Елена Александровна (1А класс)

Члены Совета родителей:

ФИО родителей Класс

Павличенко Наталия Леонидовна 1А

Зенина Юлия Анатольевна  1Б

Калугина Татьяна Викторовна 1В

Субботина Алина Эдуардовна 1Г

Лобанова Ольга Сергеевна 1Д

Левченко Ирина Владимировна, Павлюкова Елена Владимировна 1Е

Терещенко Дарья Дмитриевна, Деркач Анастасия Вячеславовна 1Ж

Богданова Анна Сергеевна, Карнадут Ольга Владимировна 2А

Павлова Ксения Сергеевна 2Б

Бурых Ольга Олеговна 2В

Смирнова Надежда Викторовна 2Г

Алексанян Вергине Артуровна, Колосова Ольга Петровна 2Д

Качалова Татьяна Олеговна 2Е

Данилкина Виктория Юрьевна, Еременко Наталья Владимировна 2Ж

Проскурина Людмила Викторовна 2З

Денисенко Ольга Васильевна 2И

Неволько Сергей Николаевич 2К

Тузкова Татьяна Ивановна 3А

Запорожская Мария Александровна 3Б

Лобанова Ольга Сергеевна  3В

Пилюгина Ольга Александровна 3Г

Шатская Татьяна Александровна 3Д

Красникова Татьяна Васильевна 3Е

Скородумова Елена Евгеньевна 3Ж

Бугорская Елена Викторовна 3З

Орехова Елена Юрьевна 3И

Федоренко Оксана Владимировна 3К

Репрынцева Ольга Николаевна 3Л

Мазалова Наталья Владимировна 3М

Мартынова Наталья Михайловна 3Н

Финкина Елена Владимировна 3О

Чаплыгина Ольга Юрьевна 4А

Буданова Екатерина Николаевна 4Б

Хиснуллина Виктория Викторовна 4В

Саттарова Валентина Яковлевна 4Г

Гречихина Елена Александровна  4Д

Тимошенко Ирина Валерьевна 4Е

Губина Екатерина Николаевна  4Ж

Севрюкова Ольга Ивановна 4З

Хохлова Екатерина Сергеевна 4И

Белоус Ирина Юрьевна 5А

Логачёва Мария Александровна 5Б

Чаплыгина Светлана Александровна 5В

Дектярёва Екатерина Сергеевна  5Д

Половинкина Юлия Игоревна 5Е

Субботина Мария Сергеевна 5Ж

Лыкова Юлия Николаевна 6А

Журбенко Елена Владимировна 6Б

Самольянова Лилия Николаевна 6В

Бабина Ирина Александровна 6Д

Деркач Анастасия Вячеславовна 6Е

Полникова Светлана Олеговна 6Ж

Козловцева Юлия Викторовна, Габдрашитова Надежда Сергеевна 7А

Гридасова Татьяна Николаевна 7Б

Смирнова Валентина Павловна 7В

Лукашенко Мария Александровна 7Г

Гайдукова Анна Викторовна 7Д

Самольянова Лилия Николаевна 8А

Филиппова Жанна Александровна 8Б

Хохлова Екатерина Сергеевна 8В

Кесова Нина Михайловна 8Г

Крузина Елена Александровна 8Д

Лыткина Наталья Сергеевна 8Е

Букреева Екатерина Юрьевна 9А

Минакова Юлия Витальевна 9Б

Гальцына Ольга Сергеевна 9В

Белёва Анжелика Александровна  9Г

Чучманская Лилия Александровна 9Д

Гусева Светлана Егоровна 10А

Грибанова Светлана Викторовна 11А

2. Принять Положение о Совете родителей.

3. Утвердить план работы Совета родителей на 2023-2024 учебный год.

4. Председателю Совета родителей Вольвач Я.Н. принять участие в

Педагогическом совете, который состоится 29 декабря 2023 года, и внести на

рассмотрение предложения:

 об изменении п. 8.3. Положения об использовании в образовательном

процессе системы электронного журнала в СОШ № 58 им. М.В. Овсянникова в

части снижения коэффициента (веса отметки) за контрольную работу с 3 до 2;

за самостоятельную, лабораторную, практическую работы, тестирование – с 2

до 1,5);

 об ограничении количества контрольных и проверочных работ по разным

предметам для обучающихся в один день.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Председатель      ______________/Я.Н. Вольвач

Секретарь       ______________/Е.А. Пашина